

PRZEGLĄD TYGODNIA

Niedziela 15 kwiecień 1956 r. Avril 1956 r. CENA PRENUMERATY: Kwart.: 180 fr., Pólr. 350 fr. Roczn.: 720 fr. CENA (PRIX) 15 frs. UKAZUJE SIĘ W NIEDZIELE (Rok 1 - Année 1) N° 2

W POLSCE ISTNIEJE CAŁKOWITA WOLNOŚĆ KULTU RELIGIJNEGO

— stwierdził członek bawiącej w Polsce grupy sen. francuskich — Jean Chaplain (rep. społeczny)

JEDEN z członków bawiącej w Polsce grupy senatorów francuskich, sen. Jean Chaplain (republikanin społeczny), burmistrz miasta Le Mans, w rozmowie z przedstawicielem Polskiej Agencji Prasowej podzielił się swymi wrażeniami i spostrzeżeniami poczynionymi w czasie pierwszych siedmiu dni pobytu w Polsce. Powiedział on m. in.:

Podróżując po Polsce, poczyniłem szereg ciekawych spostrzeżeń dotyczących wolności religii. Wiem dzisiaj z całą pewnością i będę o tym mówił po powrocie do Francji, że wbrew temu co się mówi u nas o krajach demokracji ludowej — w Polsce istnieje całkowita wolność kultu religijnego.

Pragnę też podkreślić, że podziwiam wasz stosunek do myśli ludzkiej, do

O klubie mandolinistów «Estudiantina» w Calonne-Ricouart (P.-de-C.)

(KORESPONDENCJA WŁASNA)



Przed 3 laty mandolinistów występowali na karnawale w Marles-les-Mines (P.-de-C.), gdzie zdobyli 3-cią nagrodę (a 1-szą w Auchel w tych samych strojach).

Mandolinistów z Calonne na pierwszym występie karnawałowym „hors concours” w r. 1937.

Przed wojną Związek Polskich Klubów Muzycznych we Francji gromadził w swym tonie 11 klubów mandolinistów. Dziś liczba ich zmalała do połowy. Spośród tych, które pozostały wymienimy klub mandolinistów w Calonne-Ricouart (P.-de-C.) „Estudiantina” i zapoznajmy się z nim bliżej.

Nazwę „Estudiantina” klub z Calonne przybrał po roku 1950, kiedy połączył się z klubem mandolinistów „Tremolo” z Marles. Doszło wówczas do 25 członków (ogólny stan wynosił 54 członków).

W rzeczywistości klub ten powstał 25 sierpnia 1936 r. pod nazwą „Wesoły Wędrownik”. Założył go Garcarek Teodor, liczący dziś 42 lata, wspólnie z Gorącym Stanisławem, Albinem Klamką, Franciszkiem Sekutą.

Dyrygentem zaś był Donzalski, który zginął w 1939 roku. Obecny dyrygentem jest Drzymała, a przed nim funkcję tę pełnił Antoniewski. (Dokończenie na str. 3 ej)



Z prawej: Bawiąca w Polsce delegacja senatorów francuskich — b. członków Ruchu Oporu — zwiedziła stolicę. — Na zdjęciu: Goście francuscy na Stadionie X-lecia

Na zdj.: Senatorzy francuscy na Starym Mieście w Gdańsku. Z lewej: Senatorowie francuscy zwiedzili w dniu 7 bm. Gdańsk.

Dekret dotyczący powołania «Disponibles» ukazał się w Dzienniku Oficjalnym

DEKRET rządowy dotyczący powołania „disponibles” oraz oficerów i podoficerów rezerwy, ukazał się w Dzienniku Oficjalnym („Journal Officiel”). Poniżej podajemy dyspozycje tego dekretu.

Art. 1. — Mężczyźni będący w stanie rozporządzalności i należący do trzeciej frakcji rocznika 1951 i do pierwszej, drugiej i trzeciej frakcji rocznika 1952, mogą zostać powołani pod broń w warunkach ustalonych przez ministra Obrony Narodowej i Sił Zbrojnych.

Art. 2. — W tych samych warunkach mogą zostać powołani: a) „Disponibles” należący do czwartej frakcji rocznika 1952 i do pierwszej frakcji rocznika 1953, którzy nie zostali jeszcze powołani tytułem dekretu z 24 sierpnia 1955 r.; b) „Disponibles” należący do drugiej frakcji rocznika 1953 i którzy nie byli dotychczas powołani indywidualnie; c) „Disponibles” należący do trzeciej frakcji rocznika 1953 i do pierwszej i drugiej frakcji roczni-

Po 5-letnim pobytku zagranicą powrócił do Kraju polski tenisista — W. Skonecki

12 bm. przyleciał samolotem z Paryża do Warszawy tenisista polski — Władysław Skonecki. Powrócił on do kraju z ramach repatriacji po 5-letnim pobytku zagranicą. Na lotnisku warszawskim powitała go najbliższa rodzina.

Kulisy tajemniczej śmierci króla przemysłowców złota w «Białej Dolinie»

SPRAWA tajemniczej śmierci w alpejskiej „Białej Dolinie” trzech mężczyzn: przewodników Paul Demarchi, Muckenbrunna oraz „króla przemysłowców złota” Freda Ebela, przybrała od wczoraj zupełnie inne oblicze.

Albowiem śledztwo wykazało, że dwaj przewodnicy ponieśli śmierć po spożyciu zatrutych suchiarów, przeznaczonych prawdopodobnie dla Ebela. A ten ostatni zmarł z zimna i wycieńczenia, nie dotknął nawet zapasów żywności.

Radny Moskowiłch dodał, że to adwokat skrajnej prawicy Biaggi, zapoznał go i skontaktował z przemysłowcem Ebalem.

Okazuje się, że adw. Biaggi oskarżony jest, m. in. o popełnienie oszustwa na sumę miliardów 100 milionów franków.

Prasa paryska podaje, że obecność Ebela w Chemonix ściągnęła tam szereg głośnych przemysłowców, którzy zniknęli jak kamień w wodę w chwili gdy rozszalała się wiadomość o śmierci Ebela.

Jakiś parlamentarzysta, były minister znajdował się ostatnio w Chamoniix. Krąży słuchy, że spotykał on śniadanie w towarzystwie Ebela i że przeprowadził z nim rozmowę dotyczącą eksportu dewiz.

Zastanawiający jest fakt, że Ebel udaje się do Włoch obrat drogą najbardziej niebezpieczną, podczas gdy mógł przecież przejechać się tam inaczej. Fakt ten oraz kilka innych wskazuje, że trójniży był i uciekał przed konkurencyjną bandą przemysłowców, która postanowiła go zgładzić.

Sekcja zwłok trzech mężczyzn przeprowadzona wczoraj rzuciła najpewniej nowy snop światła na tę tajemniczą sprawę.

POŻAR SPOWODOWAŁ 6-MILIONOWE STRATY

Pożar, którego przyczyn nie zdołano ustalić, wybuchł w fabryce Bernard : Saint Remy de la Vanne, nie opodal Melun. Gmach fabryczny i zmagazynowane w nim 15 ton ropy padły pastwą płomieni. Straty przekraczają 6 milionów franków.

Znałem Fryderyka Ebela i Jacquesa Franchi. Z Ebalem widziałem się blisko dziesięć razy w okresie ostatniego miesiąca.

Wydał mi się człowiekiem na miejscu, prowadzącym interesy na wielką skalę. Jeśli chodzi o Franchiego to pomógł mi wydatnie w prowadzeniu kampanii wyborczej. Przychodził do mnie do Rady Miejskiej, prosiąc o wyrażenie drobnych przysług.

Kiedy widział pan po raz ostatni Ebela?

— W dniu 24 marca. Zatelefonował do mnie, prosząc, żebym przyszedł mówić że jest chory i nie może opuścić łóżka. Złożyłem mu wizytę i zaniósłem nawet lekarstwa.

Przed radziecką wizytą w Londynie

PANUJE dziś powszechne przekonanie, że w sytuacji międzynarodowej nastąpiła istotna zmiana. Mówiąc najprościej, polega ona na tym, że najczęściej do niedawna używane słowo „wojna” zostało zastąpione przez inne słowa, mówiące o pokoju, współistnieniu i innych pozytywnych możliwościach. Jeżeli zapytamy samych siebie, kiedy zaczęliśmy odczuwać tę zmianę ogólnej atmosfery stosunków międzynarodowych, dojdziemy do przekonania, że zasadniczy przełom nastąpił w okresie pierwszego szeszciorocznego spotkania genewskiego, zwanego „konferencją wielkiej czwórki”.

Po tej konferencji rozpoczęło się poważne i wielostronne, na płaszczyźnie oficjalnej i nieoficjalnej, szukanie dróg do rozwiązania najważniejszych problemów polityki światowej. Ze drogi te nie są ani proste ani łatwe, o tym wszyscy wiemy. Najważniejsze jest jednak powszechne przekonanie, że należy ich szukać. U jego zaś podstaw leży zasada, że wzajemne poznanie się ułatwia porozumienie.

NALĘŻYTA ocenę znalazła wartość bezpośrednich kontaktów między politykami najwyższego szczebla. Kontakty te przyniosły od czasów spotkania genewskiego wiele owoców. Weźmy za przykład choćby podróży polityków radzieckich do krajów południowej Azji. Podróż ta przyczyniła się wiele do wyjaśnienia sytuacji światowej. Okazało się, że grupa państw dążących do ustabilizowanego współistnienia jest większa od tej grupy państw, którą zaliczamy do obozu krajów socjalizmu. Czy to się komu podoba czy nie, jest to faktem, mającym podstawowe znaczenie dla polityki światowej.

Obecnie stoimy w obliczu nowej podróży polityków Związku Radzieckiego, tym razem w innym kierunku — do Wielkiej Brytanii. Już teraz doniesienia prasowe mówią o olbrzymim zainteresowaniu jakie w społeczeństwie brytyjskim budzi pierwsza oficjalna wizyta przedstawicieli Związku Radzieckiego. Wizycie tej przypisuje się też wielkie znaczenie w zakresie polepszenia stosunków między dwoma wielkimi mocarstwami. Podróż Bułganina i Chruszczowa interesuje jednak nie

ZAKWITŁY PIERWSZE KROKUSY



Krokusy zakwitły w Holandii pokrywając pola wiosennym barwnym kobiercem. (Keystone)

U górników którzy uszli z życiem z katastrofy na 5-ce w Auchel



Na zdjęciu: Ocalony z katastrofy górnik Rósiak z żoną. Czytaj reportaż na str. 3-ej

Wydarzenia tygodnia

SOBOTA I NIEDZIELA

Strajk autobusów rozszerza się w Paryżu, obejmując połowę rezerwistów stolicy.

Ochab, pierwszy sekretarz PZPR domniósł o podwyższeniu zarobków, która obejmie 3.400.000 robotników na ogólną liczbę 6.500.000 oraz o zwolnieniu i rehabilitacji Gomułki i kilkudziesięciu innych osób.

Cała prasa donosi, że niezwłocznie mają zostać powzięte decyzje w sprawie powołania rekrutów rezerwy do Algeru.

Począwszy od 1-go maja prace, pensje i emerytury zostaną podwyższone dla 4.800.000 pracowników polskich.

W 20-jej dzielnicy Paryża spłonęła fabryka mebli powodując 200 mln. strat i pozbawiając pracy 100 robotników.

Poniedziałek

Na zakończenie obrad Światowa Rada Pokoju wystosowała apel do światowej opinii publicznej w sprawie rozbrojenia.

W Algerze trwają zakłócenia w górach Aures. Rząd obraduje nad wysłaniem posiłków. W St. Denis podczas pogrzebu młodego mieszkańca tego miasta poległego w Algerze, w licznych fabrykach została przerwana praca na znak protestu.

Personel Radia i Telewizji przystąpił do 12-godzinnej strajku o swe rewindykacje.

W północnej Hiszpanii 3 tys. robotników przystąpiło do strajku.

WTOREK

Rząd przygotowuje decyzję wysłania 75 tys. rekrutów rezerwy (disponibles) do Algeru

W związku z zastrzeżeniem sytuacji na Bliskim Wschodzie, a szczególnie na granicy izraelsko-egipskiej prezydent Eisenhower zażądał odwołania mu nadzwyczajnych pełnomocnictw celem wysłania wojsk w te strony. Dag Hammarskjöld sekretarz generalny ONZ, któremu została powierzona przez Radę Bezpieczeństwa misja pojednawcza przeciwko rozpoczynającemu się w tym tygodniu tournée w Srodkowym Wschodzie.

W Foreign Office rozpoczęły się rozmowy anglo-radzieckie w sprawie Indochin.

Strajki w Hiszpanii przybierają na sile i obejmują miasto i okolice Pamplony.

W ciągu tego samego dnia zanotowano pięć śmiertelnych wypadków przy pracy.

Środa

Rada Ministrów uchwała dekret, na mocy którego 80 tys. rekrutów rezerwy (disponibles) zostaje natychmiast powołanych. Ponadto oficerowie i podoficerowie rezerwy będą mogli zostać wezwani niezależnie od ich rocznika.

Przed udaniem się do Londynu, Bułganin i Chruszczow złożyli deklarację na łamach londyńskiego „Times’a” w sprawie stosunków anglo-radzieckich. (Dokończenie na str. 8-ej)

